
от 5 мая 2023 года № 23/9  

 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке владения, пользования, управления 

и распоряжения муниципальным 

имуществом города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», статьей 28 Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом города Набережные Челны, 

утвержденное Решением Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 (в редакции 

Решений Городского Совета от 22.10.2009 № 43/9, от 26.05.2010 № 50/8,                       

от 15.12.2011 № 15/9, от 20.04.2012 № 18/8, от 15.04.2015 № 39/11, от 21.02.2018             

№ 23/10, от 08.11.2018 № 27/11, от 23.05.2019 № 31/7, от 18.03.2020 № 38/7,                    

от 18.03.2021 № 6/8) следующие изменения: 

1) в подпункте 18 пункта 5 после слов «и культуры)» дополнить словами 

«народов Российской Федерации»; 

2) в пункте 49 слова «может быть предоставлено» заменить словами 

«предоставляется»; 

3) в пункте 58: 

- в абзаце первом слова «могут быть переданы» заменить словами 

«передаются»; 

- в подпункте 2 слова «муниципальным органам» исключить; 

- дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) юридическим лицам, на основании международных договоров Российской 

Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных 

законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов 

Президента Российской Федерации, актов Правительства Российской Федерации, 

решений суда, вступивших в законную силу»; 



2 

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


